МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2019                                                                            № 22

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 02.07.2010 № 210

«Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда

муниципального образования

«Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

31.10.2019

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог», утвержденный Решением

Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210, следующие изменения:

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 16 признать утратившим силу.

1.2. Статью 20.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.2

Договор найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, заключается на пять лет.

В случае выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам,

2

указанным в пункте 4 части 2 статьи 7 Порядка, содействия в преодолении трудной жизненной

ситуации, договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на

новый пятилетний срок по решению уполномоченного органа исполнительной власти

Ростовской области. Порядок выявления этих обстоятельств устанавливается

законодательством Ростовской области. Договор найма специализированного жилого

помещения может быть заключен на новый пятилетний срок неоднократно.

По окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и

при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации,

Администрация города Таганрога обязана принять решение об исключении жилого помещения

из специализированного жилищного фонда и заключить с детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, договор социального найма в отношении данного жилого помещения в

порядке, установленном законодательством Ростовской области, муниципальными

нормативными правовыми актами.

В случае смерти детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлены жилые

помещения по договорам найма специализированных жилых помещений, Администрацией

города Таганрога принимается решение об исключении таких жилых помещений из

специализированного жилищного фонда и заключаются договоры социального найма в

отношении данных жилых помещений с их несовершеннолетними детьми и супругом

(супругой) в порядке, установленном Постановлением Правительства Ростовской области от

25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на

осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко